
Iі p®**™"- лає щиру подяку всім учлснн 
го кап концерту як рівно* това- 

Гроа*^ ришам, які брали активну у- 
в внконаню програми

КОРИСТ АИТЕ З НАГОДИ.

Ел bottom, Дата.
вві В ВІЯМ СВІТІ € Mvcm бути самітний. Доб

рий ирібок. платна після упхав. 
Прошу зголоснтжь до 

Fred Muiechen 
Box 219

Kamsack. Saak.

З РОНТНИЧО-ФАРМЕРСЬНОГО ДНІЙ. Робітники і робітнниї Едмонтону і
і робіт писк При кінці своєї про- часть околиці!

нрнсут-, концерту.MOU. т. З приходом осене і зим* наступлять 
довгі вечері Щоб* сі вечері не пі

ну сту балаканину, то заряд 
Укр. Роб. Лому в Едмонтоні отвори»

голу музики і співу. Обовязком е 
робітників і робітниць, а головно мо- 
лодіжн заінтересуватись сею шко
лою і скориетзти з пагоди.

Товариші! Ви дюбите музику, пі
сню і штуку. Ви любите слухати, вк 
muni грають, чи співають, коли « 
нагода? Не тратьте ні хвилини і при
ходить до Укр. Роб. Дому та починай
те учитись Не бійтесь, що се може 
буде для вас тяжко, аби тільки'була 
охота, а певно, що навчите ся.

Лереґентом від співу і музики е т. 
Вихрестов. який приложить всі ста- 
рлня, щоби ви навчились, як грати 
на інструментах, так само співати і ви
ступати в штуках на сцену.

Школа музики відбуваеть ся кож- 
дого вівтірка вечером; школа співу 
кождого понеділка і пятницї вечером 
і в неділю по полудни.

Родичів, котрі бажали-б, щоби їх 
діти навчились грати на інструмен
тах. просить ся зг.олоентись до Укр. 
Роб. Лому. Наука для дїтий даром. 
Шкода музики для дїтий кождого по
неділка і пятницї о 5-ій годині по по
лудни.

To-ж посилайте своїх дїтий до шко- 
А. Легкун, секр.

них товаришок віти слідами робіт- І. Король, секретар. (85)
в других місцевостях, зоргані

зувати жіночий комітет і а пороху - МАРІЯ ДМИТРА ПРИДУНА пошуку, 
рідних Мейози Дмитрового Придуши. 
Леся Чевяял і його сама Василя — 
Знайомих: Івана і Дмитра Чидяжа Ва- 
ендеенх, Дмитра Івана Чидяаа, Петра 
Дмитрового ЧвлВжа. Нараду Івавв 
Гардвнюиа. .Миколу Гаврило ного Во
лоха і Івана Стефаиоиого Сит лиши ва. 
Всі з села Гарасимів. пов. Городеикж. 
Галичина. Зголошуватись на адресу: 

Saw a Datxenko 
490 Sixth Ave.,

New York, N. Y.

a таким же комітетом в
aery повести камнанїю аАвравв гро НА ВІЧЕ У ФОРТ ВІЛ1ЯАН 
ший. одежі і медицин їда голодую- НА ВІЧЕ!
чаї в Сов. Росіі Після того ви вів-

В неділю. 9. жовтив згаданий я о- птоегські товаришки пояснили яку ара-1 Отсим подасть СЯ ДО відома 
мттет скликав масове віче, ва котрім цю сповняє жіночий комітет в Війні- робітникам І робітницям у

Тож ваш мв хочемо, швб наші промочили слідуючі тт.: В. Вааза, В. пегу, приступлеио до оргаиіаоваия форт Віліям і ОКОЛИЦІ, що В
уиу, науку. Соломка. А Кав, М. Світ, Ф. Ген- комітету і камсу членкннь. Всі прн-

одимм руслом разом сюр і М Касншчук Предсїдателем сутні в гаді товаришки вступили в
члени комітету, вибрали заряд і у-.

смнду боротьба людства за крануДО РОБОТИ!
Судйурм, Омт.

діти вибирали здорову неділю, 23. жовтня с. р., від- 
будеть ся масове робітниче ві- 

своеї че в справі несена помочі го
ни", але людини з здоровил вролс- ' важ про положене » Совітській Ро- праці До заряду увійшли слідуючі і ЛОДуючим в Совітській Росії.
тарсьним розумом!

дюжину, 
для неї І всі великі бог за кот рі все

з поступом жити, to нам треба ту- був То* В. Кунька 
кати учнтсла не лише з "докумеита-

тва Але не всі люди одиажово ко-
Бесїдники в своїх гарних проно- дожили тннчасову програмугь а сні бог акта Одні, за to

rn свої руки дари природи. (87)
Дьордій. сіі так зворушили присутні, що бо- товаришки: М. Яловега, предсід.; О Віче ВІдбудеть ся В ДОМІ Чи

то робтшкі, І Робггииш. не могли Кулииич. секретар; Т Корчииська. тальні .Просвіти1, 723 McIntosh 
вдержатись ви сліз. Беручи nu ува- касіерка, НЛІажодчак, К. Процак і П. 0 Л
гу нинішнє велике безробіт*. шо Бортей, контрольна комісія. ,'Лм ° ^‘1И Г0^ИН1 по ПОЛудни.
спричинило страшні економічні від- --------- І Тож обовязком

в рос кошах, весел ости, а 
знаючи ПОШУКУЮ товариша Івана Мель

ника. з села Берлоги, повіт Калуш, 
Галичина. В 1920 р. жив в Сендвіч, 
Онт. Хто би з товаришів знав його 
адресу або він сам хай напише до:

Fred Muzeehen 
Box 219

Kamsack, Sask.

Другі живіть в злиднях, 
редости Одні не працюють, а готове БУДУВАТИ ЧИ НЕ БУДУВАТИ.

Корбін. Б. К.
пропивають, а другі цілий свій вік

кождого 
робітника і робітниці прийти 
на се віче і кликати своїх зна-

прецюють І ЖИВУТЬ В ГОЛОДІ.
мосини серед широких робітничих 

Під те перші ний час ведсть ся мно- мас, укр. робітники в Транс конї від- 
го балачок між українськими робіт- кликнулись на сю так важяу справу| 
микамм в Канаді про будоване Укр. | на згаданих зборах зложили поверх 
Роб Ломів. Час від часу поваляють 175 доларів 
ся в “Укр. Роб. Вістях" дописі з дея- При вол жа. 
киї місцевостмй, шо товариші приго-

Одмі іють в роекшших палатах, 
пкмх вони ne будували, а другі, шо 
ті палати будували, не мають де ne- 

. репочуватм Така теоерешнл капіталі
стична система. Робітник Йде до фа
брики, до майни. Працює там в духо
ті. в газах по десять годин, шиби 

втримати себе при аситю. А ко-

Торговельні ЦІНІ. і комих на означений час.
Товариші робітники! Спі

шім же з негайною помічю го
лодуючому від посухи і борю
чому ся з всесвітним капіталів 
мом за освободжене всього 
поневоленого люду, росій
ському селянинови і робітни- 

Бо помагаючи їм в так 
— собі пома- 
Заряд Т-ва.

1.
1.

(85)на поміч голодуючим

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого сусіда Володимира (Ладнка) 
Жезьнік, родом з Хоросткова пов. 
Гусятин, Галичина. Має перебувати 
в Албертї і від довшого часу працює 
в майнах. Хто би про него знав або 
він сам хай напише до:

Onufriv Havduk 
Р О. Box ІЗ 
Coniston, Ont.

4. L нортерн 
Ч. 2. нортерн .. .*

... 1.14Маленька сума, але жертвувана 
товляють ся там до будованя Укр ВІД щирого серця. Деякі тов. безро-
Роб. Дому. Се не емїч.мо здою, і] біті переділили половину зі своєї ; . мор"рн

Ч. 4. нортерн 
Овес: —

прийде вечером з роботи, то за
мість того, шоби братись за книжку, 
ва робітничу часопись. замість того. 
Щоби Ьебе освідомлювати, вій іде в

«■оборот, се свідчить, шо українські j давнТйшої заробітіюї платні і дали 
робітники, зрозумівши своє клясове на ПОмНі робітникам в Совітській Ро- 
іюложеяе, вірять, шо їм треба л>чи- сп, КОТрі під теперішний час явля
ти ся для осяг неня науки і свідомостн ють ся авангардом ревачюційного 
і шо в сім случзю їм треба матиці- р>ху цілого світа, 
cue, де-б вони могли сходитись і об- '

Ч. 2. С Б. .. 
Ч. 3. С. Б ...

k Екстра 1 фід 
Ч. 1 фід 
Ч 2. фід 

Ячмінь: —
г Ч. З. Т ■ ; .

Ч. 4. С.

■мето до пулруму, до театру, шукає 
собі рохривки коло карт, а то еше 
шукає за “мупшлймом". Мною е та
ких. шо коли свідомійші робітники 

_Грають представлене з робітничою 
жаття, з котрого можна довідатись 
«його корисного, то той робітник 
«•же: “та я вже бачив раз представ
лене. як свої грали”. Він думає, що 
“свої” завеїгди грають одно і те саме.

кови. 
тяжкій хвилі, 
гаємо.

ли музики
Ділили 50 ц. на двоє, і тим самим 

говорювати свої робітничі справи, доказували ділами своє співчуте і 
Тому вони старають ся будувати в І солідарність пролетдріятови Совгт- 
CBÔÎX місцевостях Робітничі Доми. СЬКої Росії.
Сим вони сподіють ся притягнути до

(84)

До боротьби з темнотою!По закінчені» марсових зборів, то- 
себе ширші млен робітництва. Aie чи „.іришки женщини-робггницї устро-
е корисним під теперішний час буду- їли свої жеиські збори, на ко
каїн Робітничі Доми? Взжвши на трі запросили тов. М. Сміта, шоби їм 
увагу ак політичні, так і економічні попснив про потребу пінської ро- 
обставинн, то будоване Робітничих бітннчої організації,
Ломів не є корисним. Насамперед та- • сформувати 
ка робота вимагає надмірної праці і ; укр 
велику затрату' часу, який можна ви- çOB Росії”.
користати для инших цілий, так само j Справу ВИІ10нано як,слід j Іов.к„ 
вимагає великих фінансових жертв. мргвнізува.,я комітет та „„„обійми 
ані зн,«а таки можна обернути на щ||ро праи„ваІН над нссене„ поиочі Масло: -
білкше конечні загально робітничі ш-: Ім гададуючин сестрам в „ролі- Крімері солодке ........
ли Час тепер не такий, щоби робіт- тарсьяих nv6.1Hltaï. „ри закінченні ‘ Крімері солодке ..... 
ники могли , доми будувати і літера- l0o^B т м С|1ІТ тшаюмт товари. Яйця: - 
туру та часописі піддержувати.

Фід
УВАГА! ------ - МОНТРЕАЛЦІ І ОКОЛИЦЯ ------  УВАГА!Жито: —

Ч. 2. С. Б............
Лея: —

Ч. 2. H. С.
Ч. 2 С. Б..............
Ч. 3. С, Б.
Відкинений ....

Ще нині замовляйте, читайте 
і ширіть! Приходїть веї і кличте своїх знакомих на 

ПРЕДСТАВЛЕНЕ І ВАЛЬ!Отже товариші робітники! Поду
майте про себе! Тепер надходить 
вмма, де свідомійші товариші беруть 
ся за роботу: до відчитів, до диску
сій. до гри представлень І т. д. Чим 
ходити по місті, чи не ліпше піти ту 
ди, де кличе вас ваш робітничий обо- 
вязок> Подумайте над своєю недо 
лею. Рідіть до робітничих товариств 
І то не як гості, а як члени одної 
великої робітничої сі мі. Беріть самі 
участь в дебатах, дискусіях і в пред
ставлене х. Нам потрібна робітнич і 

г- література і преса, а ми можемо її 
підтримати, коли ви дружно візьме
мось до роботи. “Укр. Роб Вісти 
находять ся тепер в тяжкім фінанси 
вім положенні Адже се наша часо
пис ь і ми повинні її всіма силами по
могти. Так само ми повинні помогти 
сплатити довг Укр. Роб. Дому. По
винні помогти голодуючим І Іриво.і- 
жа, а не підпомагати пулрумщикш та 
ріжимх инших паразитів. Товариші, 
до роботи! Поможім насамперед на
шій одинокій робітничій часописі в 
Канаді “Укр. Роб. Вістям’!

та поміг їм 
комітет п. н. Комітет 

Женшим Робітниць Помочи

Нарис передісторичних подій
з ЗО образками ....................

Рай і поступ ............................
Фікція нації і нац. независимости Л5 
Царська Росія і українська справа 50 
Перший буквар комуніста ....
Як повстала наша земля і який

буде її кінець ........................
Початим українського соц. ру

ху в Галичині . .. ........ .25
Що таке поступ ......................
Як повстав світ? З додатком:

.90 Старий завіт (з 22 обр.)
........ 1.50 Про походжене людини ...
........ 1.50 Основні засади Комунізму ..............15

............ 1.50 Соціалізм ж релігія

............ 1.00 Відокремлене Галичини.................... 12
З історії соціалізму і охорона

............ 4.15 робітників (з 4 портретами) .. .12

............  4.85 Інквізиційні суди (з 11 обрезк.) .. .12

............ 2.75 Червоний Кобзар, часть І1„ най
кращі пісні і декламації 

..........  24.00 Жінка і соціальне питане ..

.40

.40 Укр. Роб. Трупа з рамени Т-ва “ВолГ* відограе перший 
раз в Монтреалї чудову драму зі співами і танцями п. н.:

ЦІНИ ПРОДУКТІВ.
.15 “МІЖ БУРЛИВИМИ ФИЛЯМИ” ,іі -а.
J25

Драма на 4 дїї і 5 відслон В. В. Бабіенка.
В СУБОТУ, ДНЯ 29. ЖОВТНЯ, С. Р.

В PRINCE ARTHUR HALL

В драмі беруть участь найліпші монтреальські сили під 
проводом І. Петриканенка.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8-Ій ВЕЧЕРОМ.

Ціна місць 75 ц. разом з чек-румом і таксою.
Чистий дохід призначений на поміч голодуючим 

в Совітській Росії.
З привітом

В. У. Р. Д. Т-во Воля.

На фармахшок з їхнім новим журналом “Ро
бітниця’, та вказав їм * на потреб> Ярина: —

.25
Робітнича преса і література об

слуговує широкі маси робітництва, 
вона є головним провідником і осві- 
домлювачем. Велику також ролю 
грає устне слово. Тому конечно тре
ба було-6 висилати лекторів і орга
нізаторів, які говорили-6 до мас і за- 
ставля-б їх до думана. Правда, дея
кі робітники д>-мають, шо кати по
будують свій робітничий дім, то бу
дуть мати зйогу ліпше повести про
світ ну роботу, бо туї* не полізе вся
ка голота їм перешкаджати, бо Ь сво
їй хаті, “своя правда і воля”. Се 
також не так важне, як на перший по-, 
гляд видасть ся і ті жертви, які звя- 
зані з будовою, не оправдують cere 
клнча. Мильне, на мою думку, та
кож лоняте про те, шо збудувавши 
роб. дім, робітники даної місцево- 
сти зможуть зробити більше для за
гальної робітничої справи. Не тільки 
се не помагає загально-робітничій

Бараболі за бушель .....
Нова капуста ............
Нова морква ............
Нові бураки ..............
Нова бруква ............

Мука: —
Мішок 98 ф. пшениці 
Мішок 98 ф. житної
Ролд Овгс 80 ф..........

Сіно: —
І Ч. 1. за тону ..............
■ Ч. 2. за тону ............

Звичайне за тону ..................  15.00 Біблія капіталіста
Солома

.20читана такого журнале 
Вислухавши се, вісім товаришок 

зараз зложили* по одному доларовії 
на цілорічну передплату “Робітниці-". 

На сім збори зістадн замкнені.
С. Кунька, пре де. зборів.

.15

.15

РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ В КОРБІН.

.10Корбін, Б. К.

.10
Заходом Відїлу У. Р. Д. в Корбін 

відбуло ся 2. жбвтня масове робітни
ки: віче в справі помочі голодуючим 
борцям прЬлеїарськОЇ революції в 
Росії. Прсдсїдатель т. Доскоч пояс-1 
нив прнсутним ціль віча і покликав Бички: -L- 
до слова т. Свідерського, який в сво- Добірні 
їй промові вказав на ту геройську ^обрі 
боротьбу, яку робітники пролетар- Середні 
ських репуб.іик ведуть за поедідних І івичайНі
чотири роки. Вказав також на бо- Плівки на заріз* _

справі, але навіть не помагає місце- ротьбу робітників в цілім світі. Бе- Добірні
вим робітникам. Бо збудувавши та- еїдник звернув увагу прнсутним на ^()брі
кий дім передові свідомійші одини тс, що світова контрреволюція по- Корови на заріз: — 
ці всю свою енергію звертають то- кдздае тепер велику надію на голод Твірні 
дї на сплачене довгу того дому і не ІВ Совітській Росії і хоче використа- *•

ші робітники. засновум>чи школу,!«лють часу на иншу роботу. Добре, ти се тяжке положене для своїх за- Середні
брали на увагу те, шо мають до дї- ] если тільки той дім дійсно служить тій повалити робітничо-селянське Консерви*

: робітничим цілям А то час*о буває правигельство На закінчене т. Сві- Бугаї* —
Щоб ! так. що замість лекцій та відчитів, там дерський взивав присутних до ор- д(>^рі

дати спромогу учитись їхнім дітям, справляють танці. У нас е еше тягар ганїзації, сказав, що він сам годить Звичайні
мусїлн задоволити бажаня батькін. довгу Укр. Роб. Дому в Вінніпегу, и Ся кождої неділі давати відчити та g01M. _ 
щоб школа управлялась шкільним ко кий койечно сплап,ТИі бо вж >строювати дискусії, если тільки мі- # lo^pi
мігетом. а не товариством Цілий вжс побудований. Ми на нею вже Сцеві робітники будуть сего бажати, Середні
час школа обходилась без фахово- зложили МН(ИО сво,х иснт,в- том>' м> на шо всі присутні згодили ся. Звичайні
го учителя Тому три місяці назад симо йо,° вжс Раз сплатити Той Для голодуючих в Совітській Росії Годівник* — 
члени Р Ш. згодились пошукати ф,і до8г стоїть иа перешкоді иншій на „а вічу зібрано $114.90. Вибрано та- 
ХОВОГО учителя і подали до часопи- Ш|й Р°6ітничій Р°5отї. Будучи ми- Кож жіночий комітет, який дальше 
сий. Не треба було довго чекати, як н>виюго Р°*У на зїздї У.Р.Д. я бачив має занити ся збіркою жертв на,сю 

“фаховці”, бо ск'лкки «Htpriï віддаєть ся на те. як цїль.
би то сплатити довг. Вже на зїздї ( 

голоси за те, щоби зменшити І

23.00 Чому позичали віру .10
.10

8.00 Робітнича читанка, часть II................10
Важне питане .... 5ЦІНИ ХУДОБИ.Робітник. Межи людижуо та машиною

Прекрасно ілюстровані календарі 
5,25 Новий Світ” з рр. 1917—18. Нове ка- 
4 25 л€-ндаріюм зложене з дат найважнїй- 

3.06—3.50 ІИИХ історичних подій і споминів 
2.25— 2.75 славни* людий. Мають велику вар

тість на 1922 р.
4 0О_4 зо Много книжок менших і більших від

5 до 50 ц.

Л

“ФАХОВЦГ.

Порт Артур, Омт.
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газету на еміграції в Европі
В Порт Артур від трох років істнує 

Т-во ім. Ів. Франка, котре в самих пе
чатках свого істиованя побудувало 
свій власний дім. Через два роки 
при повисшс згаданім Т-ві удержу - 
єсь Рідна Школа для дїтий. Свідомій-

по ЗО ц.

“НАШУ ПРАВДУ”275-3.75
Для книгарень і кольпортерів і то-

З 50__4 00 НІРИСТН при більшім замовленю кни-
2 75—3.50 гаР"*«ий рабат На дрібних, кілька-
2.00_2.50 t°iflPoi>Hx . замовлених значний о-
1.25— 2.00 П>'ст-

орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.

д* в бііьшогти з несвідомою масою, 
котра схоронить сі від Т-ва.

Кожда свідома людина і товари- 
2.25—3.00 сгво пивини' завеїгди бути сівачем 
150—2.50 добР°і літератури, що нищить тем- 

і ноту, що дає темним несвідомим ма*. 
4 00—4.50 сам н°»ий розум і знане і познайом- 

лкіе їх з найновійшнми поступами

Передплата для Америки І Канади виносить $2.00 на рік.

Передплату шліть на адресу:

“NASCHA PRAWDA",
Poetfach 53, PoBtamt 66,
WIEN УШ, AUSTRIA.

(
3.00-3.50
2.00_2.50 наУки» яка веде поневолений народ

Щ кращого нового дня Будьтеж сї- 
4.00__4.25 вачами Доброї літератури і розсівай

те повисші книжки.
Добірні бички . 
Добрі ................ 2.75—3.75

Замовленя і гроші шліть до:
Добірні 

Н. Св,дерський. Да6рі 
секретар.

почали зголошуватись 
таких “фаховпїв" серед укр. чорно- ; 
соїеннчі “ІителїгепціГ » Канаді не ули 
бракує їх по бітьшій части проду- І »”> ""> вкладку до нашої органїза- 
куе сі в Сасватуиі, під проводом А- 31 с ІО“>- щ0 е довг не змен-

5.00-6.50 
4.00—4.50 
2.00-3 50

JOHN HNYDA, 
Box 1092,

MONTREAL, QUE.

В. Доскоч,
предсїдаУель.

L Звичайні ............
Вівці: —

Добрі ..................
Звичайні ............
Добірні яі нята 
Звичайні ягнята 

Свині: —
Вибрані ............
Легкі ................

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ
100—4 00 Увага: — Замовляйте ще нині. з| 
1.50 - 2.50 важних причин висилка буде пола- 
6.00- 9 00 ціджена при кінци сего місаця Кори- ; 
4.00- 5.00 стайте з нагоди сейчас, бо на другий, 

місяць буде за пізно. — Замовленя 
12.50 без гроший не важні.

СПРАВОЗДАНЄ З ПРЕДСТАВЛЕНА 
В КОЛГОРСТ.

IX- сирійців. Румунів і таки "своїх рід
ині батьків" від “Укр, Гол.", з яких
то малнб вийти "національно свідомі, і Робітничих домів е зовсім не на часі, 
патріотичні провідники укр. каро- ; Може товариші, котрі мають на дум-

ці будувати в своїй місцевосте ро- Відділ У Р.Д. в Колгорст відограв 
„ . бітиичий дім, або вже будують, бу- представлене “Убійникн". А щоби з

Отже оди* такий національно cal- гуІЬ недовольні сим, що я тут пишу, осібна ие було запитів, на яку цііь 
домий фахонець і кандидат на "про-

МОЛОТТому я уважаю, шо будоване тепер,

Колгорст, Алта.

АУ**
.. .. 12.0а 12.50 САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ6.56-7^5 ПОЦІУКУЮ брата Кароля Пона- 

ґапка, з села Циган, повіт Борщів, 
Галичина. Хто знає його

„ ! то на се я скажу: я прінцтіяльно не віддано сі гроші, то отсим повііомля-
віднмка укр. народу з Цілою вязко- наю нїчого проти будованя робітни- , ю. що гроші лишились в Відділі, тоб-
ю документів приб>в з Вінніпегу чих донів, але під теперішний тяж- го видано на розходи, бо Відділ зро-
до нас. "учителювати . ІІоииио того кнй час Іак| 6удованя корисні.
що наше Т-во до сего часу не мало Зрештою миші товариші можуть , прибори, які будуть служити і до
повно! контролі над Ш , і він яко висяамтн свою думку, як також і ті. всіх инших представлень. Отже спрз-
фа І овець не біта» жадної участи^,,,,^ тепер хочуть будувати в своїй возданв представляєте ся так: 

в Т-ві, то можна було зауважити, що

Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.
адресу а-

бо він сам хай напише до: Ц. Ропа-
Заходом Жіночих Комітетів £?Pko> ,86 Gom« St., Winnipeg,

Man., або до:

ЗАБАВА! ЗАБАВА!бив свою куртину і инші сценічні

“MOLOT”
Помочі Голодуючим в Сов. 
Росії з 1er Килдонан і з Вінні- 

і пегу відбудеть ся в неділю, 
і дня 23. жовтня о год. 2.30 по-

41* El 9th STR. NEW YORK, N. Y.Wакуі Ponagapko 
Oak Brae, Man. (89)місце вести робітничі доми. Розходи:він через цілий час свого побуту між Н. Свідерський.

мами все почував себе так, вк той кіт. 
шо йому хвіст дверми припре І ь ся.
Часом заводив (VMM раль". ПРИ МІР ПДНИП ДО НАСЛТДУ- рент ,а1, j убране
про полові справи і т. д. А нарешті 
“наш мораліст пішов в "сливки” з 
своєю “моральністю”. З дня 
жовтня в портлртл рській вечірній га- 

“llaily News jb’hroniele" — 
читаємо, шо нашого фаховця ' аре
штовано і засуджено иа $50 00 кари 
аа “indecent exposure *.

Куртина і всі прилади до
. $178.40 
. .. 34.85 полудни в Українськім Робіт- 

9.ЮІ ничім Домі в Іст Килдонан
--------- товариська забава, на якій

$222 35 ; буде спильна товариська 
.. 13835 мера. Товаришки робітниці 
—-— можуть приносити на забаву 

J8400 свої жертви в родї полотна, 
В виду недобору Відділ відограе е-1 дїточої одежі і т. п. 

ще одно представлене на сю цїль, а

ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" ЧИТАЙТЕ!ВАН Я. і Вор текс
/’

6 і 3 маленького місточка коло Він
ніпегу — Трансконн повідомляють, і
шо там зібрано в протяп двох тмж- Всего приходу було ........
нїв на фонд для голодуючих в Со
вітській Росії $300.00. Активну у- 
часть в кампанії за збнрлнем фондів 
для голодуючих беруть також і то- 

Товариші, члени Р. ЦІ1 Як Ван ві- вармшкн робітниці, за що їм ндле- 
дояяо, ин» в неділю. 9. жовтні відбу - і„ть сі признане. Се дуже гарний 
даси надзвичайні збори Т-ва ім. їв прямір.
♦панка і члені. Р. Ш. в справі реор- „іги кі ,Нші міста і місточка в Кана- 
ганізаиіі P. UL, і шо "фахоецевн у-|ді. 
чнтеаекн" вже назначений час, коли

Разом ВЄ-
Повідомляемо наших теперішних передплатників, будучих передплатників І чита
чів, що передплата на “Укр. Щод. Вісти” з днем 1-го серпня, 1921 р. е знижена.

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ І В КАНАДІ:

На рік ......................
На 6 місяців .........
На 3 місяці.............
До Европи на рік .

“Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітнича часопись в Злучених Держа
вах, яка обороняє інтереси українських робітників на еміграції перед нападами у- 
країнських чорносотенців

“Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий рух І жите робітників по всіх 
кутках світа.

Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати “Українські Щод. Вісти".

Шліть передплату на понизшу адресу:

0
Недобору

.... $7.00 

......... 3.75
Приходїть веї гарно забави

тись. Вступ вільний. Добро-і 
вільна колекта з забави при-

; дальше знова буде помагати засаль-
но робітничим справам.

За Транс ноною повинні 2.00В. Несторук, секр. tes
10.00значена в користь голодуючих

Укр. Женвиеш в 1er Килдонан і Елм- в Сов. Росії.
вух на поміч голодуючи* _____ ____

в Сов. Росії.

він має спакувати свої манати*. Не-
хай се буде рал на завеїгди нам на у ТРАНСКОНСЬКІ РОБІТНИКИ НА 
кою. Ми « робітники, мусимо по- ПОМІЧ СОВІТСЬКІЙ POOL 1

ішиипнсь пл свої власні енлм, як в Трпнпюіи. Мжн. ® неділю, дня 16. ЖОВТНЯ, О 8. ГОД. : *
боротьбі, т* І в науці. А щоб моа.- вечером вибув св в Укр. Роб. Домі Подаю до відома ТОВ. робіт-
■и буж» протнеговтм в боротьбі про В пягтгиию, 7-го жовтні, на алні-'В Іст Кн.иоиан міттнг українських чистий дгтхіл з кой
тм визиску людини "людиною” та ністршійниі зборах Відділу У країн- робітниць в справі зорганізована жі- ' W , Д. Д
проте нужд*. котра пригноблює мі- ського Робітничою Дому ім. Тараса иочого комітету помочі голодуючим цеРтУ» ЯКИМ yCTpOLIO ТОВ-О 
Ліон* працюючого люду, треба ви Шевченка в Траискомї винесено в Сов. Росії. Мітінгом проволнла “Самообразованя” JB користь 
ворестатя історичний досвід бороть- справу помочі голодуючим в Совіт- т-ка О. Ку 

і ааиуючнми ській Росії. На тмж Йборах. вибрано 
комітет, котрий має йняти ся сею

» шахраїв, котрі знаходять ся • Америці І Европі.

песький
вишам

. Тов. 1. На візі голодуючих в Сов. Росії вино
сить $133.50. Гроші передано 
до Комітету Помочі Голодую
чим в Сов. Росії в Вінніпегу. 
Тов-о “Самообразованє” скла-'

би між представивши зібраним това UKRAINIAN DAILY NEWSКЙНС1ММ, Дав сего треба чнтв
чапів і писати, але справою., 

вона мають неука- зборів і' Певних
до- в користь голодуючих.

голодуючого 
населені в тих губерніях Сон. Росії, 

всі засів*, вка-
502 EAST llth STR.а* літ* не в* усіроюаалям масових NSW YORK, N. Y.

треба вказати, де де посуха
за*, *ю під теперішну нору першим ■О'

. "/і і ■ '.■:< Ш'

..

* УКРАМСЬМ РОБІТНИЧІ ВКТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS«4. Число 84.
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